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Högvälborne Herr Baron!

Genom Tit. ärade enskilda skrifvelse underrättad, att spanmålsimpor
törerne i länet börjat vid Länestyrelsen utsöka de fordringar för
utkrediterad spanmål, de hos allmogen ega, skyndar jag att meddela,

10 att Kejs<erliga> Senaten af den för detta års spanmålsimport anslagna
Undsättningsfonden beviljat 240 000 mark för Wasa Iän, att såsom lån
utgifvas åt de trafikanter, hvilka ännu innehafva förskotter af statsme
del för importen hösten 1862, mot förbindelse å deras sida att läta sina
fordringar hos alimogen till lika belopp till vidare utestå hvilka lån
skola tjena till omsättning afsagde importörers skuld till statsverket för
de erhållna förskotterne.

1 skrifvelse frän Finans Exped<itionen> komma de närmare vilkoren
för denna omsättning att Tit. meddelas. Den afser hjelp ät de orter i
länet, hvilka äfven detta är lida af missvext och äro meSt nödstälda.

20 Tit:i uppdrag att i detta hänseende afgöra är visserligen bekymmer
samt. Men åtgärden är en nödvändig konseqvens af den inslagna
utvägen, att icke understöda allmogen genom direkta lån af staten,
utan genom förmedling af trafikanterna. Man bör hoppas, att ehuru
tung denna ordning för ögonblicket kan falla sig, frukterna af densam
ma i en framtid skola framstå i allmogens ökade omtanke och
ansträngning att sjelf hjelpa sig.1

Såsom min enskilda öfvertygelse vågar jag yttra den tanke, att
Regeringen icke torde genom strängt indrifvande af de ännu utestående
förskotterna bringa sådane importörer i förlägenhet, hvilka redligt

30 sträfvat att hjelpa allmogen. Men då de öfverhufvud ökat Sin handels
vinst för året genom spanmålsimporten och för den haft medel
räntefritt, samt sålunda ensame fiorerat under landsortens allmänna
nöd, bör man af dem kunna vänta nägon motsvarande ansträngning,
för att lemna ailmogen reSpit mcd betalningen. 1 intet annat af dc
nödlidande länen hafva importörerne så allmänt begärt och erhållit
förlängd tid för de erhållna förskotternas återbetalande; från intet
annat hör man om sädane lagsökningar i massa, som de i Wasa län nu
förekommandc. Detta borde för länets trafikanters anseendes skuld
betänkas.

40 Med utmärktaste Högaktning har jag äran underteckna

Högvälborne Herr Barons
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50 Generalmajoren o<ch> Riddaren Konstantin Wikman
S:t Petersburg

Högädle Herr Generalmajor!

Såsom Finansexpeditionens skrifvelse af d<en) 23. dennes underrättat
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Herr Generalmajoren, har Kejs<erliga> Senaten icke bifallit till den
föreslagna nybyggnaden på Finska upplagsplatsens tomt.

Ofverhufvud följes numera den ganska rigtiga grundsatser, att bygga
så litet som möjligt för kronans räkning. Att bygga på spekulation kan
så mycket mindre komma i fråga.

Under sädane förhällanden återstär närmast intet annat, är att
förestå den ramiande trädbygnadens försäljning och borttagande samt
uppförandet af ett plank på dess plats.

För min del skulle jag anse för bäst, att hela egendomen skulle
utarrenderas t. ex. pä 50 år, med tillstånd för arrendatorn att bebygga 10

tomten. Han borde förbinda sig:
1:o Att ansvara för alla utskylder och onera;
2:o Att äterlemna nuvarande bygnader i samma skick, han mottager

dem, eller om han förändrar eller ombygger dem, vid skeende liqvid
ersätta deras nuvarande värde

3:o Lemna åt Tullkammaren lokal hyresfritt;
4:o Lemna visst antal rum, lider och magasiner till bondqvarter mot

hyra p<e>r dag, som kunde bestämmas högre från 10 till 10 är.
5:o Derutöfver erlägga ett arrende, s<om> likaså kunde bestämmas

högre efter hvarje 10:de års förlopp. 20

De hus och bygnader, han uppför, likasom de tillbygnader han gör,
skulle vid arrendetidens utgäng inlösas efter värdering likväl med 25 ¾
afdrag. Värdering kunde ske af gode män, en vald af hvardera parten,
den tredje utsedd af dessa båda.

Sä ungefär tänker jag mig att bäst vore sörjdt för kronans fördel.
Platsens läge och storlek borde göra densamma begärlig för spekulan
ter.

Kunde Herr Generalmajoren inleda någon säbeskaffad underhand
ling och insända ett anbud till Finansexpeditionen, skall jag bjuda till
att få detsamma antaget af Kejs<erliga) Senaten. 30

Herr Generalmajoren har dervid tillfälle, att söka fä en arrendator,
som bygger ungeffirligen efter den uppgjorda planen, samt att sålunda
fä hyra lokal för eget behof. Går hyran icke mycket öfver nuvarande
anslag, anser jag det icke obilligt, att kontrakt för statsverkets räkning
skulle afslutas pä t. ex. 10 är.1

Afvaktande Herr Generalmajorens benägna meddelande i ämnet,
har jag äran med utmärktaste Högaktning underteckna

Högädle’ H:r G<enera1majore’ns
Helsingfors d. Sept. 1863. 40
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Högädle Herr Hofmålare!

Enligt löfte fär jag äran meddela Kejs<erliga> Senatens beslut angäende
Landtdagstaflan i de punkter, hvilka Herr Hofmälaren önskade få 50

närmare bestämda; nemiigen gillas och medgfves:
1:0 Att tafian göres 7 (sju) Alw(ar> bred

5 1/2 » hög
2:o Att pä densamma Rikssalen får tagas bredare, än i verkligheten;
3:o Att ämnet blifver det ögonblick dä Hans Majestät uppläste


